Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1

г. Нижние Серги
Приказ

03.06.2020г. г. Нижние Серги № 205

График проведения противопожарного инструктажа
Руководствуясь приказом Министерства РФ по делам ГО, ЧС и ликвидации
последствий стихийных бедствий от 12.12.2007 № 645 «Об утверждении норм
пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников
организаций, в целях профилактики пожарной безопасности: организации мер
пожарной безопасности»»,

приказываю:

1. Утвердить график проведения противопожарного инструктажа:
Вид инструктажа Периодичность

сроки проведения
Ответственный за

проведение и запись о
проведении

1. Вводный - при приеме на работу;
- при прибытии на практику;
- до начала сезонных ремонтных
работ

Ответственный за пожарную
безопасность Чистякова Н.Н.

2. Первичный противопожарный
инструктаж на рабочем месте

- при приеме на работу;
- при начале практики;
- при проведении ремонтных
работ;
- при выполнении новых
должностных обязанностей.

Ответственный за пожарную
безопасность Чистякова Н.Н.

3. Повторный противопожарный
инструктаж

До 01 сентября со всеми
работниками

Ответственный за пожарную
безопасность Чистякова Н.Н.

4. Внеплановый
противопожарный инструктаж

Определять в зависимости от
конкретного случая

Ответственный за пожарную
безопасность Чистякова Н.Н.

5. Целевой противопожарный
инструктаж

- перед началом экскурсий,
походов, массовых мероприятий;
- при ликвидации аварий

Ответственный за пожарную
безопасность Чистякова Н.Н.
Ответственные классные
руководители

2. Довести до сведения всех работников данную информацию. Ответственный за
пожарную безопасность Еремеева Т.Л.
3. Кон ^Оа^Шрлнением приказа оставляю за собой.

р^ЙКОУуЙШ № 1
г. Н leoraftiУ-'-ерп,

__

Мартьянова Е.Б.